
Решение 
Городской Думы города Сарова от 30.03.2023 № 28/7-гд 

«О внесении изменений в решение Городской Думы города Сарова от 
11.05.2017 № 40/6-гд «Об утверждении Порядка формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества города 
Сарова в целях оказания имущественной поддержки, предусмотренной 

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ, Порядка и условий 
предоставления в аренду муниципального имущества города Сарова, 

включенного в указанный перечень» 
 
 

На основании обращения Главы города Сарова от 22.02.2023 № Сл-151-02-
145049/23, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации, Федеральным законом от 
22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого 
имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской 
Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и 
среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава 
городского округа город Саров Нижегородской области, Городская Дума города 
Сарова  

 
решила: 

1.  Внести в решение Городской Думы города Сарова от 11.05.2017 № 40/6-гд 
«Об утверждении Порядка формирования, ведения и обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества города Сарова, в целях оказания 
имущественной поддержки, предусмотренной Федеральным законом от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ, Порядка и условий предоставления в аренду муниципального имущества 
города Сарова, включенного в указанный перечень» (с изменениями, внесенными 
решениями Городской Думы города Сарова от 28.02.2019 № 22/6-гд, от 28.01.2021 
№ 09/7-гд) (далее - Решение), следующие изменения: 

1.1. В преамбуле Решения после слова «отчуждения» дополнить словами 
«движимого и». 

2. Внести в Порядок формирования, ведения и обязательного опубликования 
перечня муниципального имущества города Сарова, в целях оказания 
имущественной поддержки, предусмотренной Федеральным законом от 24.07.2007 
№ 209-ФЗ, утвержденный решением Городской Думы города Сарова от 11.05.2017 
№ 40/6-гд (далее – Порядок), следующие изменения: 

2.1. В пункте 1 Порядка после слова «отчуждения» дополнить словами 
«движимого и»; 

2.2. В пункте 4 Порядка слова «№159-ФЗ, в случаях,» заменить словами 
«№159-ФЗ и в случаях,». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 
года. 

4. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель 
председателя Городской Думы города Сарова Немчинов А. С. 

 
Председатель 
Городской Думы города Сарова      А. С. Ульянов 
 
Главы города Сарова        А. А. Сафонов 


